交通运输部海事局

海便函(2012) 267号

关千试行航运公司安全管理体系运行情况

评价指标体系的通知

各直属海事局， 各有关地方海事局：

为了科学评价航运公司安全管理体系运行情况，更好地

服务于航运公司，并为实施航运公司等级化、差异化管理提

供科学依据，部局组织研究建立了航运公司安全管理体系运

行情况评价指标体系（见附件）， 并在近期对各单位审核管

理人员进行了相关知识培训。 现决定自 2012 年 5 月 1 日起

试行该指标体系，请各单位认真准备，确保指标体系顺利推

行。

特此通知。

附件1: 航运公司安全管理体系运行情况评价指标体系

及指标分数计算公式

附件2: 指标体系应用说明

〇一二年四月十八日